
JID: PPCR99ETRpo43137378

KUPNÍ SMLUVA
č.j.: PPR-30790-10/ČJ-2023-990656

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Sídlo:
Zastoupen:

Příjemce faktury:

IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a
KRALUPOL a.s.

Sídlo:
Zastoupen:
IČ,
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba
E-mail
Telefon
Zapsán

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Pavlem Brixím, DiS,
pověřeným výkonem funkce zástupce vedoucího ekonomického odboru
ředitelství logistického zabezpečení PP ČR
Ředitelství logistického zabezpečení PP ČR, Ekonomický odbor,
P.O.BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7
00007064
CZ00007064
ČNB
5504881/0710

Jandova 10/3,190 00 Praha 9 Vysočany

496 79 597
CZ49679597
UniCredit Bank Czech Republik, a.s.
2108429676/2700

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 18907
(dále jen ,,prodávající")

(společně dále též ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")

Stránka 1 z 4



JID: PPCR99ETRpo43137378

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Prodávající se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou odevzdat kupujícímu
zkapalněný uhlovodíkový plyn Propan v jakosti dle ČSN 65 6481 o objemu maximálně 30 000 kg
(dále jen ,,plyn" nebo též ,,plnění").

1.2 Součástí plnění je i doprava a stočení do úložiště objektu kupujíciho uvedeného niže v této smlouvě.

1.3 Prodávající se zavazuje za řádně a včas dodaný plyn zaplatit prodávajicímu kupní cenu dle čl. III.
smlouvy.

II. TERMÍN, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ

2.1 Prodávající je povinen plyn dodat kupujícímu nejpozději do 30. 9. 2023.

2.2 Místem plnění je rekreační zařízení MV - PP ČR Richtrovy Boudy, Č.p. 81, Pec pod Sněžkou.

2.3 Kontaktní osobou kupujícího ve věcech technických pro převzeti plnění a podpis stáčecího lístku je
, které bude nejdéle tři (3)

pracovní dny předem oznámeno datum uskutečněni závozu.

2.4 Kontaktní osobou prodávajícího ve věcech technických je: e-mail:

2.5 O předání a převzetí plnění budou vydány dva (2) stáčecí lístky podepsané zástupci obou smluvních
stran. Každá smluvní strana obdrží jeden. Za timto účelem musí být vozidla (cisterny) pro přepravu
plynu vybavena zařízením s tiskárnou pro tisk stáčecího lístku.

2.6 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí plnění, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto
smlouvou, ve sjednaném množství a kvalitě, přičemž v takovém případě důvody odmítnutí převzetí
písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od dne, kdy plnění odmítl
převzít.

2.7 prodávající se zavazuje při zajišt'ování přepravy plynu dodržovat podmínky stanovené v Evropské
dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), publikované jako vyhláška
č. 64/1987 Sb., ve zněni pozdějších předpisů.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Kupující zaplatí prodávajícímu za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu a to pouze za odebrané
množství podle stáčeciho lístku. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že
předpokládaný objem plynu dle odst. 1.1 smlouvy nemusí být zcela vyčerpán, a sjednaná cena
zahrnuje veškeré náklady, které prodávajicímu v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého
plnění vzniknou, vč. veškerých nákladů na dopravu do mista plněni, stočení apod.

3.2 Jednotková cena za poskytnuté plněni Činí za 1 kg 17,93 KČ bez DPH, tj. 21,70 KČ včetně DPH.
Cenu lze měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH, a to ode dne účinnosti příslušné změny.

3.3 Cena plnění bude uhrazena na základě faktury, jejíž přílohou bude stáČecí listek a doklad o jakosti
dodaného plnění. Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny dle
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označeni smluvních stran a
příjemce faktury. V případě, že faktura nebude inít odpovídajicí náležitosti nebo nebude vystavena
v souladu s touto sinlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět prodávajícímu.
Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původni délce
v souladu s odst. 3.4 tohoto článku.

3.4 Splatnost faktury je třicet (30) dnů od data jejího prokazatelného doručení přijemci faktury s výjiinkou
případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná
ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. V případě doručení na jinou
adresu neběží lhůta splatnosti a kupujicí není v prodlení s placením, Připadne-li poslední den

Stránka 2 z 4



JID: PPCR99ETRpo43137378

splatnosti na den pracovniho volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližši následující
pracovní den.

3.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovniho účtu
kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedených ve smlouvě, Pokud kupující uplatni
nárok na odstranění vady plněni ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady
uhradit cenu plnění. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní
délce.

3.6 Kupujícího nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu předmětu plnění nebo jeho
části.

IV. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

4.1 Prodávající poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícimu záruku za
jakost spočívající v tom, že předmět koupě a jeho veškeré součásti budou po celou záruční dobu
způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti.

4,2 Poruší-li prodávající povinnosti dle předchozího odstavce, jedná se o vady plněni a kupujíci je povinen
je reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

4.3 V připadě zjištění vad u dodaných zkapalněných uhlovodikových plynů Propan je prodávajíci povinen
zajistit jejich odstranění nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od oznámení reklamace, nedohodnou-
li se smluvní strany na lhůtě delší. Odstraněním vady se rozumí, Že prodávající vadnou dodávku z
úložiště kupujíciho na vlastní náklady odčerpá a provede bezplatnou výměnu za nezávadný
zkapalněný uhlovodíkový plyn ve stejném množství a kvalitě a uhradí kupujícímu případné škody
vzniklé dodáním a použitím vadného zkapalněného uhlovodikového plynu.

V. SMLUVNÍ POKUTA A ZÁNIK SMLOUVY

5.1 V připadě nedodržení termínu odevzdáni plnění je prodávajíci povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného plnění za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

5.2 V případě nedodržení termínu odstranění vad ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4.3 smlouvy je prodávající
povinen uhradit kupujícimu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného plnění za každý,
byt' i započatý kalendářní den prodlení.

5.3 V připadě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávajíci oprávněn
požadovat zákonný úrok z prodlení.

5.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení
písemné výzvy oprávněné smluvni strany k jeji úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě
uvedena lhůta delší.

5.5 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo na náhradu újmy v plné výši.

5.6 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za
íljlňll a nároků ze smluvních pokut ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

5.7 Kupující je oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že:
a) prodávajici je v prodleni s odevzdáním plnění o vice než tři (3) kalendářní dny;
b) vůči majetku prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení;
c) prodávajici vstoupí do likvidace, nebo pokud přestane splňovat podmínky dle základních či jiných

kvalifikačních předpokladů, stanovených v zadávacích podmínkách na realizaci této Veřejné
zakázky.

5.8 Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

Stránka 3 z 4



JID: PPCR99ETRpo43137378

5.9 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených smlouvou nebo
zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupeni příslušné smluvní straně.

5.10 Kupující je oprávněn tuto dohodu vypovědět i bez udáni důvodu s desetidenní (10) výpovědní lhůtou,
která počíná běžet první den po doručení písemné výpovědi prodávajícímu. V takovém případě je
prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujicího vážně
ohroženy.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

6.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu této
smlouvy. Nesplněnim této povinnosti neni vy loučen nárok na náhradu škody druhé smluvni straně.

6.3 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit a/nebo zastavit
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.

6.4 Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout kupujícímu
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

6.5 Smluvní strany nemaji zájem, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajicim se předmětu plnění dle dohody, ledaže je stanoveno
jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

6.6 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto dohodu.

6.7 Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení dohody obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

6.8 Všechny spory vyplývající z právniho vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, budou
řešeny podle obecně závazných právnich předpisů České republiky a soudy České republiky.

6.9 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za pisemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že považuje jeji
obsah za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující, na důkaz Čehož připojuji smluvni strany k této dohodě níže své podpisy.

za kupujiciho za prodávajícího

Pavel Brixí, DiS
pověřen výkonem funkce
zástupce vedoucího EO ŘLZ PP ČR

Stránka 4 z 4


